
Copia 

 
COMUNE DI LACONI  

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 16 del 15/07/2024 
Proposta Deliberazione N. 15 del 17/06/2024 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 - RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 IN DATA 17.05.2024 
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di luglio alle ore diciotto e 

minuti zero nel Comune di Laconi, Casa comunale, convocato con appositi avvisi scritti da parte 
del Presidente Dott. Argiolas Salvatore a norma del D. Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e dell’art. 24 
del vigente Regolamento del Consiglio, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in pubblica 
seduta di Prima convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DOTT. SALVATORE ARGIOLAS - Sindaco Sì 
2. DEIDDA MARIA IGNAZIA - Vice Sindaco Sì 
3. MARINI GIOVANNI - Assessore Sì 
4. MEREU MANUELA - Assessore Sì 
5. FULGHESU SALVATORE - Assessore Sì 
6. COSSEDDU GIUSEPPE - Consigliere No 
7. DORE NICOLETTA - Consigliere Sì 
8. MELIS VITTORIO - Consigliere Sì 
9. MELOSU GIULIO - Consigliere Sì 
10. CORONGIU SIMONA - Consigliere Sì 
11. FULGHESU FAUSTO - Consigliere Sì 
12. SERRA LIVIO - Consigliere Sì 
13. SULIS BARBARA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.SSA ILARIA ZANDA . 

 
Il Sindaco  DOTT. SALVATORE ARGIOLAS assume la presidenza e, constatato legale il numero 
degli intervenuti per poter validamente deliberare,  dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.05.2024, sono state apportate in 
via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2024/2026, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n. 39 del 16.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

- n. 57 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- n. 58 del 29.12.2023, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 107, c. 10, lett. b), D.L. 17 
marzo 2020, n. 18; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 
17.05.2024, avente ad oggetto: “Variazione n. 6 d’urgenza al Bilancio di previsione Finanziario 
2024/2026 (Art. 175, comma 4 del D.lgs 267/00)”; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n° 267; 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai 
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

Chiamato a votare per alzata di mano dopo la discussione, con Presenti n. 12; Votanti n. 8; Voti 
favorevoli n. 8; Voti contrari n. 0; Astenuti n. 4 (Simona Corongiu - Fausto Fulghesu – Barbara Sulis 
– Livio Serra) 
 



DELIBERA 
1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 34 in data 17.05.2024, avente ad oggetto: “Variazione n. 6 d’urgenza al Bilancio di 
previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000)”; 

2. Di dichiarare, con separata votazione dal medesimo esito di quella principale, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
firmato digitalmente 

DOTT. SALVATORE ARGIOLAS 
 

Il Segretario Comunale 
firmato digitalmente 

DOTT.SSA ILARIA ZANDA 
 


